
Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20220601-0125246-DE-1-1 Reçu le 07/06/22

 

 
DELIBERATION N° 22/058 CP DE LA COMMISSION PERMANENTE 

APPROUVANT L'ALIÉNATION DES VÉHICULES ET MATÉRIELS ROULANTS 
DE LA COLLECTIVITÉ DE CORSE 

 
CHÌ APPROVA L'ALIENAZIONE DI VEICULI È MATERIALI RUTULANTI 

DI A CULLETTIVITÀ DI CORSICA 
_____

REUNION DU 1ER JUIN 2022

L'an  deux mille vingt deux, le  premier juin,  la Commission Permanente,
convoquée le 20 mai 2022, s'est réunie sous la présidence de Mme Marie-Antoinette
MAUPERTUIS, Présidente de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Danielle  ANTONINI,  Paul-Félix  BENEDETTI,  Christelle  COMBETTE,  Marie-
Antoinette  MAUPERTUIS,  Jean-Martin  MONDOLONI,  Nadine  NIVAGGIONI,  Julia
TIBERI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

Mme Véronique ARRIGHI à M. Hyacinthe VANNI
M. Jean BIANCUCCI à Mme Danielle ANTONINI
Mme Valérie BOZZI à Mme Christelle COMBETTE
M. Paul-Joseph CAITUCOLI à M. Hyacinthe VANNI
Mme Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS à Mme Nadine NIVAGGIONI
M. Romain COLONNA à Mme Danielle ANTONINI
M. Laurent MARCANGELI à M. Jean-Martin MONDOLONI

LA COMMISSION PERMANENTE

VU le code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie, et
notamment ses articles L. 4421-1 à L. 4426-1,

VU la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face à l'épidémie
de Covid-19 et notamment son titre II,

VU la  loi  n° 2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant  la prorogation de
l'état  d'urgence sanitaire  et  portant  diverses mesures de gestion  de la
crise sanitaire,

VU la loi n° 2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise
sanitaire,

1



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20220601-0125246-DE-1-1 Reçu le 07/06/22

VU la  loi  n°  2021-1040  du  5  août  2021  relative  à  la  gestion  de  la  crise
sanitaire,

VU la loi n° 2021-1465 du 10 novembre 2021 portant diverses dispositions de
vigilance sanitaire,

VU l’ordonnance n° 2020-391 du 1er avril 2020 visant à assurer la continuité
du  fonctionnement  des  institutions  locales  et  de  l’exercice  des
compétences des collectivités territoriales et des établissements publics
locaux afin de faire face à l’épidémie de Covid-19,

VU le décret n° 2021-699 du 1er juin 2021 prescrivant les mesures générales
nécessaires à la gestion de la sortie de crise sanitaire, modifié,

VU la délibération n° 21/124 AC de l’Assemblée de Corse du 22 juillet 2021
approuvant le renouvellement de la délégation de l’Assemblée de Corse à
sa Commission Permanente,

VU la  délibération  n°  21/195  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
18 novembre 2021 adoptant  le règlement budgétaire et  financier  de la
Collectivité de Corse,

VU la délibération  n° 22/036 AC de l’Assemblée de Corse du 1er avril  2022
adoptant le budget primitif de la Collectivité de Corse pour l’exercice 2022,

VU la  délibération  n°  22/001  CP  de  la  Commission  Permanente  du
26 janvier 2022 portant adoption du cadre général d’organisation et de
déroulement des réunions de la Commission Permanente,

SUR rapport du Président du Conseil exécutif de Corse,

APRES avis de la Commission des Finances et de la Fiscalité,

APRES EN AVOIR DELIBERE

A l’unanimité,

Ont voté POUR (15) : Mmes et MM.

Danielle ANTONINI, Véronique ARRIGHI, Paul-Félix BENEDETTI, Jean BIANCUCCI,
Valérie  BOZZI,  Paul-Joseph  CAITUCOLI,  Marie-Hélène  CASANOVA-SERVAS,
Romain  COLONNA,  Christelle  COMBETTE,  Laurent  MARCANGELI,  Marie-
Antoinette  MAUPERTUIS,  Jean-Martin  MONDOLONI,  Nadine  NIVAGGIONI,  Julia
TIBERI, Hyacinthe VANNI

ARTICLE PREMIER :

APPROUVE pour l’exercice 2022, le principe du recours, comme en 2020
et 2021, à une plateforme d’enchères en ligne pour vendre les véhicules dont la liste
figure en annexe 1.

2



Accusé de réception en préfecture 02A-200076958-20220601-0125246-DE-1-1 Reçu le 07/06/22

ARTICLE 2 :

DESIGNE à cet effet la plateforme agorastore.fr. 

ARTICLE 3 :

AUTORISE le Président du Conseil exécutif de Corse à signer les actes
de ventes y compris pour les véhicules dont la valeur est supérieure à 4 600 € aux
prix de la dernière enchère.

ARTICLE 4 :

AUTORISE la destruction des véhicules qui ne seront pas vendus à l’issue
de  la  vente  aux enchères,  ainsi  que  des  petits  matériels  thermiques  considérés
comme économiquement irréparables ou hors d’usage.

ARTICLE   5 :

La présente délibération fera l'objet d'une publication au recueil des actes
administratifs de la Collectivité de Corse.

Aiacciu, le 1 juin 2022

La Présidente de l'Assemblée de Corse,

                
Marie-Antoinette MAUPERTUIS

3



COLLECTIVITE DE CORSE

RAPPORT
N° 2022/138/CP

COMMISSION PERMANENTE

 

REUNION DU 1ER JUIN 2022 

RAPPORT DE MONSIEUR
LE PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

ALIENAZIONE DI VEICULI È MATERIALI RUTULANTI DI
A CULLETTIVITÀ DI CORSICA 

 
ALIÉNATION DES VÉHICULES ET MATÉRIELS
ROULANTS DE LA COLLECTIVITÉ DE CORSE

COMMISSION(S) COMPETENTE(S) : Commission des Finances et de la Fiscalité



RAPPORT DU PRESIDENT DU CONSEIL EXECUTIF DE CORSE

Dans le  cadre  de sa  politique dynamique de gestion  de son parc  automobile  et
d’engins, la Collectivité de Corse procède chaque année au renouvellement d’une
partie de ses moyens roulants et mécanisés.

A ce titre, des matériels présentant soit un kilométrage élevé, soit économiquement
irréparables  ou  hors  d’usage  sont  proposés  chaque  année  pour  leur  mise  à  la
réforme et partant leur sortie de l’inventaire des biens de la Collectivité en vue de
leur vente. 

Il convient de rappeler qu’en 2020, pour la première fois, la Collectivité a eu recours
aux services d’une plateforme d’enchères en ligne pour l’aliénation de ses véhicules. 

Cette expérience, reconduite en 2021, s’est révélée satisfaisante tant au point de vue
du nombre de véhicules vendus que du produit recueilli par la Collectivité.

En 2020, sur 83 véhicules et engins réformés et proposés à la vente, seuls 8 n’ont
pas  trouvé  preneur  et  ont  été  détruits  conformément  à  la  procédure  prévue  et
l’aliénation a permis d’encaisser une recette de 103 410 €.

En 2021, sur 115 véhicules, engins et bateau proposés à la vente, 5 n’ont pas trouvé
preneur et ont été détruits conformément à la procédure prévue et le produit de la
vente s’est élevé à 240 506 €.

Pour 2022, ce sont 98 matériels dont vous trouverez la liste en annexe, qui sont
proposés dans la présente pour aliénation.

D’autre  part,  vous  trouverez  également  en  annexe  une  liste  de  petits  matériels
thermiques (tronçonneuses, débroussailleuses, etc….) destinés à la réforme en vue
de leur destruction. 

Ainsi, il est proposé pour l’exercice 2022 de mettre en place la même procédure que
les années précédentes, à savoir :
 
- autoriser l’aliénation des véhicules dont la liste est jointe en annexe ; 
-  approuver  le  principe  de  renouvellement  d’une  vente  via  la  plateforme
agorastore.fr ; 
- autoriser la destruction des véhicules non vendus ainsi que des moyens mécanisés
considérés comme économiquement irréparables ou hors d’usage. 

Je vous prie de bien vouloir en délibérer. 

2



1
*Carb : carburant 
**MeC : date de première mise en circulation 
***KmS : kilométrage 

ANNEXE 1 : Liste des matériels à aliéner
*Carb **MeC Marque Modèle Immatriculation N° Série ***KmS Observations Localisation 
 - 30/03/2005 ACTM REMORQUE BG403YL VF9B19215ER054059  - Treuil et balancier HS, 

écartement des rampes, 
corrosion

Caldaniccia 

 - 2003 ARVEL HF40351D  - HF407430R - Unica 4m3 avec réservoir 
à saumure, Mauvais état 
général, matériel vétuste 
hors d'usage

Corti

 - 2006 ARVEL HF40351D  - HF615EJ50R - Unica 4m3 avec réservoir 
à saumure, Mauvais état 
général, matériel vétuste 
hors d'usage

Corti

 - 2004 ARVEL MFS4500  - MFS426540R - Mauvais état général, 
matériel vétuste hors 
d'usage

Corti

 - 2004 ARVEL MFS4500  - MFS426440R - Mauvais état général, 
matériel vétuste hors 
d'usage

Corti

 - 2005 ARVEL MN 34  - 1512 / 945 - Mauvais état général, 
matériel vétuste hors 
d'usage

Corti

 - 2005 ARVEL MN 36  1513 / 990 - Mauvais état général, 
matériel vétuste hors 
d'usage

Corti

 - 2007 ARVEL MN 36  - 1833 / 1045 - Mauvais état général, 
matériel vétuste hors 
d'usage

Corti

 -  BUCHER 
Schörling

UNIFANT 60  -  -  - Corrosion importante, 
pièces plus fournies, hors 
d'usage

Caldaniccia 

GO 10/11/2006 CITROEN BERLINGO 3357HK2B VF7GJ9HXC93382285 278200 Rétroviseurs extérieurs 
HS, vitre avant gauche 
cassée, pneus usés, 
kilométrage élevé

Tragone



2
*Carb : carburant 
**MeC : date de première mise en circulation 
***KmS : kilométrage 

*Carb **MeC Marque Modèle Immatriculation N° Série ***KmS Observations Localisation 
GO 06/07/2006 CITROEN BERLINGO 6627HJ2B VF7GJ9HXC93348501 138550 Etat carrosserie passable, 

fuite d'huile moteur, 
mauvais état intérieur, 
pneus usés

Tragone

GO 15/05/2006 CITROEN BERLINGO EF103VK VF7GJ9HXC93328017 190920 Direction hors-service, 
moteur HS, très mauvais 
état général

Caldaniccia 

GO 05/02/2014 CITROEN DANGEL DC273VM VF37D9HN0DJ853585 143025 Boite de vitesses cassée, 
embrayage HS, mauvais 
état général

Muriani

GO 23/09/2011 DACIA DUSTER BV609JW UU1HSDACN46001417 176795 Kilométrage élevé, 
mauvais état carrosserie, 
fuite moteur, capteur 
pression turbo HS

Tragone

GO 24/06/2022 DACIA DUSTER FQ072VW VF1HJD40164263132 - Cédé à l'assurance suite 
à sinistre

*

FU 01/01/1996 FIAT 145 FD 
BOUTEUR  

23FIAT 100445  - Boite de vitesses HS, 
plusieurs pièces 
manquantes

Biguglia

GO 17/07/2009 IVECO DAILY AB259ZN ZCFC35A800D405598 159530 Nombreuses pièces 
manquantes, Véhicule 
épave

Caldaniccia 

GO 17/07/2009 IVECO DAILY AB276ZN ZCFC35A800D405254 212300 Etat général moyen, 
kilométrage élevé

Caldaniccia 

GO 17/07/2009 IVECO DAILY AB329ZN ZCFC35A800D405249 165000 Manque rétro droit, assise 
avant gauche détériorée, 
carrosserie en mauvais 
état, corrosion

Caldaniccia 

GO 17/07/2009 IVECO DAILY AB337ZN ZCFC35A800D405602 179557 Pont arrière HS, 
problème crémaillère, 
assise avant gauche 
déchirée

Caldaniccia 

GO 08/12/2009 IVECO DAILY AG203TH ZCFC35A800D405250 95100 Manque moteur de 
relevage de la benne, 
mauvais état général

Caldaniccia 



3
*Carb : carburant 
**MeC : date de première mise en circulation 
***KmS : kilométrage 

*Carb **MeC Marque Modèle Immatriculation N° Série ***KmS Observations Localisation 
GO 08/12/2009 IVECO DAILY AG433TH ZCFC35A800D405251 145000 Choc porte/aile avant 

droite, assise avant 
gauche détériorée, 
mauvais état 
intérieur/extérieur

Caldaniccia 

GO 10/03/2010 IVECO DAILY AN689DJ ZCFC35A380D417575 119074 Choc porte/aile avant 
droite, assise avant 
gauche détériorée, 
neiman HS, corrosion

Caldaniccia 

GO 12/06/1974 MERCEDES 406BUNIMOG 759K2B 40 612 110 021 818  169868 Boite de vitesses HS, 
embrayage HS, freins 
HS, plusieurs pièces 
manquantes

BIGUGLIA

GO 24/02/1998 MERCEDES UNIMOG 4642GM2B/FV222PD WDB4271121W190466 50000 Corrosion importante 
généralisée, plusieurs 
pièces plus fournies

Corti

GO 27/09/2002 MITSUBISHI L200 1902GZ2B MMBJNK740D059933 220441 Moteur cassé, mauvais 
état carrosserie, fuite 
d'huile moyeux arrière, 
feux arrière cassés, 
manque porte arrière

Tragone

GO 27/02/2013 NISSAN NAVARA CR565FG VSKCVDN4OUO514243 270777 Etat carrosserie passable, 
fuite d'huile moteur, 
mauvais état intérieur, 
capteur ABS HS

Tragone

GO 20/11/2014 NISSAN NAVARA DL274XE VSKCVND40U0564070 66405 Cédé à l'assurance suite 
à sinistre

*

GO 19/03/2014 NISSAN NAVARA DE644BL VSKBVND40U0542407 95254 Corrosion châssis /caisse 
et système de freinage, 
mécanique en mauvais 
état

Caldaniccia



4
*Carb : carburant 
**MeC : date de première mise en circulation 
***KmS : kilométrage 

*Carb **MeC Marque Modèle Immatriculation N° Série ***KmS Observations Localisation 
GO 29/07/2009 NISSAN NP300 AC271EN JN1CPUD22U0162974   200734 Mauvais état carrosserie 

plusieurs pièces 
manquantes, pneus usés, 
Kilométrage élevé, 
problème capteur pédale 
accélérateur

Tragone

GO 30/07/2013 PEUGEOT 207 CX880KR VF3WC8HR0DE046095 176136 Mauvais état général, 
choc latéral droit

Caldaniccia 

GO 30/07/2013 PEUGEOT 207 CX996KR VF3WC8HR0DE046472 60000 Cédé à l'assurance suite 
à sinistre

*

 02/12/2015 PEUGEOT 208 DX585VS VF3CCBHY6FT205441 * Cédé à l'assurance suite 
à sinistre

*

GO 14/04/2006 PEUGEOT 307 9891GR2A VF33C9HYC84563895 115242 Mauvais état carrosserie, 
jeu dans la direction

Caldaniccia 

GO 08/02/2005 PEUGEOT 307 1759HF2B VF33C9HYB83953423  244076 Kilométrage élevé, état 
intérieur et extérieur 
passable, contacteur 
airbag HS

Tragone

GO 28/05/2008 PEUGEOT 308 7651HN2B VF1BB080F29371286   * Cédé à l'assurance suite 
à sinistre

*

GO 17/10/2007 PEUGEOT 308 4399HM2B VF34CRHRH55035569   * Cédé à l'assurance suite 
à sinistre

*

 2002 RABAUD 720A47 VF9720A4712559109 - Mauvais état général, 
matériel vétuste hors 
d'usage

Corti

 10/12/2006 RABAUD BALAYEUSE BG366YL VF972057D36559066  - Engrenage HS, timon 
tordu, Hors d'usage

Caldaniccia 

GO 01/12/1995 RENAULT 40ACC5     
M150       

CK682MV VF640ACC000003941 140152 Corrosion importante, 
pièces de rechange plus 
fournies

Corti

 06/03/2009 RENAULT CLIO 138HA2A VF1BR1P0H40653742 * Cédé à l'assurance suite 
à sinistre

*

ES 02/01/2008 RENAULT CLIO 1882GX2A VF1BR1B0H39040884 124860 Manque 2 feux arrière, 
carrosserie en mauvais 
état

Caldaniccia 



5
*Carb : carburant 
**MeC : date de première mise en circulation 
***KmS : kilométrage 

*Carb **MeC Marque Modèle Immatriculation N° Série ***KmS Observations Localisation 
ES 07/03/2008 RENAULT CLIO 1966 HN 2B VF1BRCBOA39518462 116159 Etat général passable, 

manque rétroviseurs 
extérieurs

Tragone

ES 06/11/2003 RENAULT CLIO 2249GL2A VF1CB0P0G29722454 178000 Carrosserie et intérieur en 
mauvais état.

Caldaniccia 

GO 18/07/2003 RENAULT CLIO 4312HB2B VF1BB080F29371286   289422 Mauvais état carrosserie, 
kilométrage élevé, 
contacteur airbag HS, 
fuite d'huile moteur, train 
avant HS

Tragone

ES 06/11/2006 RENAULT CLIO 4326GT2A VF1BR1A0H36865168 95000 Choc pare-chocs arrière, 
jeu dans la direction

Caldaniccia 

GO 10/11/2006 RENAULT CLIO 4576GT2A VF1BRIFOH36744179 125832 Etat passable, pneus 
usés

Tragone

GO 30/01/2004 RENAULT CLIO 4740HC2B VF1BBRE8EF30276394  161184 Mauvais état général 
intérieur et extérieur, 
pneus usés, train avant 
HS, fuite d'huile moteur

Tragone

ES 08/02/2006 RENAULT CLIO 4859GR2A VF1BR1B0H35290185 145618 Choc latéral gauche, 
mauvais état général

Caldaniccia 

ES 08/02/2006 RENAULT CLIO 4861GR2A VF1BR1A0H35268453 115440 Mauvais état général Caldaniccia
GO 14/02/2006 RENAULT CLIO 5113GR2A VF1BR1F0H35287962 135332 Mauvais état général Caldaniccia
GO 13/02/2009 RENAULT CLIO 8625GZ2A VF1CB8M0540905421 114264 Mauvais état général, 

siège avant gauche 
détérioré

Caldaniccia 

GO 13/02/2009 RENAULT CLIO 8626GZ2A VF1CB8M0540905422 89400 Mauvais état général Caldaniccia 
GO 07/10/2009 RENAULT CLIO AD298GH VF1BR1F0H42062670 217984 Manque : rétros 

extérieurs, kilométrage 
élevé, mauvais état 
général

Caldaniccia 

GO 15/04/2010 RENAULT CLIO AQ077KT VF1CRCH0643148448 193869 Mauvais état général, 
kilométrage élevé

Caldaniccia

GO 27/05/2010 RENAULT CLIO AS149VL VF1BRCH0643238994 217541 Kilométrage élevé, état 
général passable, pneus 
usés, rétro droit cassé

Tragone



6
*Carb : carburant 
**MeC : date de première mise en circulation 
***KmS : kilométrage 

*Carb **MeC Marque Modèle Immatriculation N° Série ***KmS Observations Localisation 
ES 27/05/2010 RENAULT CLIO AS179VL VF1BRCH0643238997   130763 Carrosserie passable, 

kilométrage élevé, train 
avant HS, pneus usés, 
fuite d'huile moteur

Tragone

GO 30/09/2010 RENAULT CLIO BA945WD VF1BRCH0644074339 121056 Pare-brise cassé, choc 
avant, intérieur en 
mauvais état

Caldaniccia

ES 17/05/2005 RENAULT CLIO BG134YE VF1BB0PEG33709903 153859 Manque serrure de 
hayon, poignée intérieure 
de porte avant, mauvais 
état général

Caldaniccia 

GO 24/02/2011 RENAULT CLIO BJ893JF VF1BR2H0H44878696 101026 Rétroviseurs extérieurs 
HS, mauvais état 
carrosserie, pneus usés

Tragone

GO 10/11/2011 RENAULT CLIO BX025NC VF1BRAH0H46122669   * Véhicule épave suite à 
sinistre

*

GO 09/10/2012 RENAULT CLIO CL945PM VF1BR2HAH47804551 111580 Mauvais état général, 
embrayage HS, pneus 
usés, contacteur airbag 
HS

Tragone

GO 04/03/2013 RENAULT CLIO CR768KC VF15RRLOH48725001 245124 Choc avant, kilométrage 
élevé, train complet HS, 
moteur HS, manque : 
feux arrière, rétros 
extérieurs

Tragone

GO 23/01/2015 RENAULT CLIO DN570-LX VF15R3L0H52268438 * Véhicule épave suite à 
sinistre

*

GO 17/04/2001 RENAULT EPAREUSE 7713GD2A T3541PB 4228 
Heures

Pièces de rechange plus 
fournies

Sartè

GO 17/04/2001 RENAULT ERGOS 7711GD2A 41G0549 3951 
Heures

Pièces de rechange plus 
fournies

Caldaniccia 

GO 17/04/2001 RENAULT ERGOS 7715GD2A 41 G 0565 4000 
heures

Epareuse HS, fuite 
d'huile, embrayage HS

Caldaniccia 



7
*Carb : carburant 
**MeC : date de première mise en circulation 
***KmS : kilométrage 

*Carb **MeC Marque Modèle Immatriculation N° Série ***KmS Observations Localisation 
GO 03/10/2002 RENAULT KANGOO 2225GZ2B VF1FC07AF27588821 255000 Mauvais état général, 

boite de vitesses et 
embrayage HS, pneus 
usés

Tragone

GO 18/07/2008 RENAULT KANGOO 2543HP2B/GE975XM VF1FW1AB540302810 Moteur et boite de 
vitesses HS, rétroviseur 
gauche HS, pneus usés

Tragone

GO 22/01/2008 RENAULT KANGOO 2652GX2A VF1KC1GGF39040912 180015 Mauvais état carrosserie, 
kilométrage important

Caldaniccia 

GO 09/10/2008 RENAULT KANGOO 2793GZ2A VF1FW0BC540211570 198204 Assisse avant gauche 
déchirée, mauvais état 
général, kilométrage 
élevé

Caldaniccia 

GO 25/07/2008 RENAULT KANGOO 3380HP2B/GF739NJ VF1KW0BB540318768   238312 Mauvais état carrosserie, 
banquette arrière 
manquante, kilométrage 
élevé

Tragone

GO 03/12/2008 RENAULT KANGOO 5768GZ2A VF1FW0BB540512927 179289 Etat général très moyen Caldaniccia
GO 03/12/2008 RENAULT KANGOO 5770GZ2A VF1FWOBB540512914 221269 Train avant HS, mauvais 

état général, kilométrage 
élevé

Caldaniccia 

GO 03/12/2008 RENAULT KANGOO 5772GZ2A VF1FW0BB540512916 235394 Mauvais état général, 
kilométrage élevé

Caldaniccia

GO 03/12/2008 RENAULT KANGOO 5774GZ2A VF1KW0BB540512898 172057 Choc arrière droit, 
carrosserie en mauvais 
état, kilométrage élevé

Caldaniccia 

GO 03/12/2008 RENAULT KANGOO 5775GZ2A VF1KW0BB540512899 162000 Très mauvais état général Caldaniccia 
GO 04/12/2008 RENAULT KANGOO 5821GZ2A VF1FW0BC540211574 224762 Train avant et crémaillère 

HS, voyant moteur allumé 
Caldaniccia 

ES 09/10/2007 RENAULT KANGOO 7836GW2A VF1FC1DGF38194151 146500 Mauvais état général Caldaniccia 
ES 09/10/2007 RENAULT KANGOO 7839GW2A VF1FC1DGF38194067 176792 Timonerie de direction 

HS, amortisseurs et freins 
HS

Caldaniccia



8
*Carb : carburant 
**MeC : date de première mise en circulation 
***KmS : kilométrage 

*Carb **MeC Marque Modèle Immatriculation N° Série ***KmS Observations Localisation 
GO 13/02/2009 RENAULT KANGOO 8628GZ2A VF1FW0BB540905418 195265 Moteur de clim HS, 

problème injection, pare-
brise fêlé 

Caldaniccia 

GO 22/07/2008 RENAULT KANGOO 8669GY2A VF1KWOBB540052110 230145 Kilométrage élevé, 
mauvais état sellerie, 
moteur et train avant HS, 
freins à remplacer

Tragone

GO 17/07/2009 RENAULT KANGOO AB441ZR VF1FW1BB541510948 265981 Choc portes arrière, 
mauvais état extérieur et 
intérieur 

Caldaniccia 

GO 16/09/2009 RENAULT KANGOO AC510WZ VF1KWOBB541941710 253448 Kilométrage élevé, pneus 
usés, mauvais état 
carrosserie, rétro gauche 
cassé, siège avant 
gauche troué

Tragone

GO 28/10/2009 RENAULT KANGOO AE484ET VF1FW1BB542102124 210202 Contacteur airbag HS, 
Kilométrage élevé, pneus 
usés, mauvais état 
carrosserie, rétro gauche 
HS

Tragone

GO 24/11/2009 RENAULT KANGOO AF990XJ VF1FW1BB542268761 286000 Rétro gauche cassé, 
carrosserie en mauvais 
état, kilométrage élevé

Caldaniccia 

GO 09/12/2009 RENAULT KANGOO AG264XB VF1KW0BB542462968   142224 Mauvais état carrosserie 
et sellerie, moteur HS

Tragone

GO 11/05/2010 RENAULT KANGOO AR041YG VF1FW1BB543386016 195233 Très mauvais état 
général, kilométrage 
élevé

Tragone

GO 27/05/2010 RENAULT KANGOO AS965VK VF1FW1BB543239712   214295 Mauvais état carrosserie, 
pneus usés, Kilométrage 
élevé, moquette avant 
gauche trouée

Tragone

 - 28/02/2011 RENAULT KANGOO BJ460MV VF1FW1BB544295336 * Cédé à l'assurance suite 
à sinistre

*

GO 01/12/2011 RENAULT KANGOO BY999LR VF1KW25B 546 533 
139

151000 Boite de vitesses HS, état 
général moyen

Caldaniccia 



9
*Carb : carburant 
**MeC : date de première mise en circulation 
***KmS : kilométrage 

*Carb **MeC Marque Modèle Immatriculation N° Série ***KmS Observations Localisation 
GO 25/09/2012 RENAULT KANGOO CL603FS VF1FW15B547662483 181704 Mauvais état général, 

manque rétros extérieurs, 
kilométrage élevé

Caldaniccia 

GO 28/09/2012 RENAULT KANGOO CL652FS VF1FW15B547662484 138050 Assise avant gauche 
déchirée, mauvais état 
général

Caldaniccia 

GO 28/09/2012 RENAULT KANGOO CL734FS VF1FW15B547662485 117721 Neiman HS, mauvais état 
général 

Caldaniccia

GO 26/06/2007 RENAULT KANGOO DB112AS VF1FC1EAF37827192 290728 Roulant, levier de 
vitesses et pneus à 
remplacer, kilométrage 
élevé, état général moyen

Caldaniccia

GO 03/07/2008 RENAULT KANGOO DB924AR VF1FW1AB539982850 235701 Mauvais état général, 
kilométrage élevé

Caldaniccia

GO 14/05/1997 RENAULT M150 7447GK2B VF640ACC000006660 174000 Plusieurs pièces plus 
fournies, matériel vétuste

Corte

GO 17/11/2005 RENAULT MASTER 1985HH2B VF154ANA134595174 255765 Etat carrosserie passable, 
fuite d'huile moteur, 
mauvais état intérieur, 
problème démarrage

Tragone

GO 06/02/2008 RENAULT MASTER 3889GY2A VF1HDC1K638788999 236025 Assise avant gauche 
déchirée, mauvais état 
général, kilométrage 
élevé

Caldaniccia 

GO 24/06/2008 RENAULT MASTER 6652GY2A VF1UDC1G639181065 153540 Rotules de suspension et 
triangles HS, freins usés

Caldaniccia 

GO 24/06/2008 RENAULT MASTER 6653GY2A VF1UDC1G639181063 156254 Rétro droit cassé, assise 
avant gauche déchirée, 
mauvais état général

Caldaniccia 

GO 24/06/2008 RENAULT MASTER 6655GY2A VF1UDC1G639181061 146236 Moteur HS, mauvais état 
général

Caldaniccia 

GO 24/06/2008 RENAULT MASTER 6656GY2A VF1UDC1G639181060 171614 Rétro droit et feu arrière 
droit cassés, assise avant 
gauche déchirée, 
mauvais état carrosserie

Caldaniccia 



10
*Carb : carburant 
**MeC : date de première mise en circulation 
***KmS : kilométrage 

*Carb **MeC Marque Modèle Immatriculation N° Série ***KmS Observations Localisation 
GO 30/04/2013 RENAULT MASTER CT330HT VF1VBV6F747830594   230000 Moteur HS, pneus usés, 

feu arrière cassé
Tragone

GO 30/04/2013 RENAULT MASTER CT454HT VF1VBV6F747830584   180151 Kilométrage élevé, 
manque moteur, boite de 
vitesses HS, manque 
façade avant

Tragone

GO 30/04/2014 RENAULT MASTER CT369HT VF1VBV6F747830583 250000 Mauvais état carrosserie, 
kilométrage élevé, train 
avant HS, distribution 
cassée, châssis rouillé

Tragone

GO 01/06/2018 RENAULT MAXITY EX460WG VF6SYTF24H7209326 * Cédé à l'assurance suite 
à sinistre

*

ES 21/10/2011 RENAULT MEGANE BW161SR VF1BZ1V0646431180 106616 Amortisseurs arrière et 
triangles à remplacer, 
mauvais état intérieur et 
extérieur

Caldaniccia 

GO 26/09/2006 RENAULT MIDLUM 2567GT2A VF647BCA000002196 96204 Manque : moyeu avant 
gauche, porte avant 
droite, pompe hydraulique 
et cardan, mécanisme 
essuie-vitre, châssis 
cassé

Caldaniccia 

ES 16/03/2009 RENAULT TWINGO 2794GZ2A VF1CN0A0540215268 124416 Problème boitier papillon, 
mauvais état général

Caldaniccia 

ES 12/12/2006 RENAULT TWINGO 4964HK2B VF1C0600536954302   61258 Moteur HS, distribution 
cassée, pneus usés, 
carrosserie passable

Tragone

ES 06/10/2008 RENAULT TWINGO 5174GY2A/GE827EG VF1CNOAO539499686 184764 Choc hayon, roue arrière 
gauche HS, mauvais état 
général

Caldaniccia

ES 19/01/2005 RENAULT TWINGO 530HF2B VF1C06W0532929142   170000 Mauvais état sellerie, 
pneus usés, état 
carrosserie passable

Tragone

ES 19/01/2005 RENAULT TWINGO 531HF2B VF1C06W0532929140 137662 Mauvais état carrosserie, 
pneus usés

Tragone



11
*Carb : carburant 
**MeC : date de première mise en circulation 
***KmS : kilométrage 

*Carb **MeC Marque Modèle Immatriculation N° Série ***KmS Observations Localisation 
ES 19/01/2005 RENAULT TWINGO 533HF2B VF1C06W0532929138  103409 Mauvais état carrosserie, 

pneus usés
Tragone

ES 12/01/2010 RENAULT TWINGO AJ881QW VF1CNOA0542575932 121000 Boite à vitesses cassée, 
pneus usés, mauvais état 
carrosserie

Tragone

ES 19/05/2010 RENAULT TWINGO AS784JS VF1CNBA0543426758 180313 Mauvais état carrosserie, 
pneus usés, fuite d'huile 
moteur, freins usés

Tragone

GO 25/01/2002 RENAULT 44AEA9A  1449GX2B VF644AEA000000277   145056 Point à temps, Système 
émulsion HS, matériel 
vétuste

Biguglia

  SICOMETAL CMM  02102 3  Mauvais état général, 
matériel vétuste hors 
d'usage

Corti

GO 25/01/2001 TOYOTA HILUX 5604GT2B JTFDP6269000033555 250000 Mauvais état carrosserie, 
kilométrage élevé, train 
avant HS, distribution 
cassée, châssis rouillé, 
moteur soufflerie 
habitacle manquant

Tragone

 - 05/2010 VILLETON PH.220  - PH.220/09.003/500 - Balayeuse hors d'usage Caldaniccia
 -  -  - GARNERO  - ABH.XR.105  - Wagon ferroviaire hors 

d'usage
*



ANNEXE 2 : Liste des matériels à réformer 

Modèle N° de série Marque Type Localisation
FS 550 161556824 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
FS 460 178836665 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
FS 500 146999446 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
FS 510 181111865 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
FS 560 182610580 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
FS 560 175341345 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
MS 250 164032871 STIHL Tronçonneuse PUMONTE
FS 510 179407179 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
FR 450 170232382 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
FR 355 90200340 HUSQVARNA Débroussailleuse PUMONTE
FS 500 160328058 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
FS 500 166865897 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
327 P4 20143900006 HUSQVARNA Perche élagueuse PUMONTE
RX 355 90200182 HUSQVARNA Tronçonneuse PUMONTE
BG 86 186846039 STIHL Souffleur PUMONTE
125 B 20141400125 HUSQVARNA Souffleur PUMONTE
125 B 20094000341 HUSQVARNA Souffleur PUMONTE

MS 2005 171511342 STIHL Tronçonneuse PUMONTE
MS 260 171537681 STIHL Tronçonneuse PUMONTE
FS 500 142661715 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
XP 550 150701316 HUSQVARNA Tronçonneuse PUMONTE
PB 770 1988760 ECHO Souffleur PUMONTE

PPX 270 9768HA2004 OLEO MAC Perche élagueuse PUMONTE
540 XP 2016200233 HUSQVARNA Tronçonneuse PUMONTE
355 RX 82700133 HUSQVARNA Débroussailleuse PUMONTE
FS 510 179186558 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
355 RX 84700109 HUSQVARNA Débroussailleuse PUMONTE
MS 240 153197438 STIHL Tronçonneuse PUMONTE
XP 540 20162400179 HUSQVARNA Tronçonneuse PUMONTE
FS 550 161556824 STIHL Débroussailleuse CISMONTE
FS 500 166865880 STIHL Débroussailleuse CISMONTE

23 147379588 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
64K 150 701566 ZENOAH 

KOMATSU
Débroussailleuse CISMONTE

FS 460 170070640 STIHL Débroussailleuse CISMONTE
MS 240 166360615 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
MS 200 169295907 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
MS 200 172545817 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
MS 200 169087160 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
MS 201 174584698 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
MS 260 172526392 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
MS 260 172135736 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
MS 260 157420465 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
FS 550 169080692 STIHL Débroussailleuse CISMONTE



Modèle N° de série Marque Type Localisation
FS 550 148730742 STIHL Débroussailleuse CISMONTE
FS 510 185720714 STIHL Débroussailleuse CISMONTE
FS 550 161495102 STIHL Débroussailleuse CISMONTE
MS 200 169087219 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
MS 200 153998587 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
MS 200 172545759 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
MS 200 169295915 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
FS 550 168987669 STIHL Débroussailleuse CISMONTE
FS 550 161495125 STIHL Débroussailleuse CISMONTE
HT 75 262936736 STIHL Perche élagueuse CISMONTE
FS 550 165227370 STIHL Débroussailleuse CISMONTE
MS 261 177513093 STIHL Tronçonneuse CISMONTE

MS 200T 165398970 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
MS 200T 172545541 STIHL Tronçonneuse CISMONTE

24 126307344 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
FS 550 169080734 STIHL Débroussailleuse CISMONTE
FS 550 165227379 STIHL Débroussailleuse CISMONTE

24 125298739 STIHL Tronçonneuse CISMONTE
MS 200T 173009337 STIHL Tronçonneuse PUMONTE
MS 200T 171526160 STIHL Tronçonneuse PUMONTE
540 XP 965982700 HUSQVARNA Perche élagueuse PUMONTE
372 XP 965968100 HUSQVARNA Tronçonneuse PUMONTE
FS 510 189645232 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
FS 550 161556824 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
FS 460 170076400 STIHL Débroussailleuse CISMONTE

23 147379588 STIHL Tronçonneuse PUMONTE
FS 500 166865880 STIHL Tronçonneuse PUMONTE
FS 550 161556824 STIHL Débroussailleuse PUMONTE
724HB2 35Z1400072 O TAG Pont élévateur PUMONTE


